Дума Слободо-Туринского сельского поселения

пятого созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от  25.12.2024 года

              № 122
с. Туринская Слобода

Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования Слободо-Туринского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 8, статей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Слободо-Туринского сельского поселения, и внесения изменений в них, утвержденным постановлением администрации Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2018 № 367, Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области в составе:
1.1. Основная часть местных нормативов градостроительного проектирования (Приложение № 1)
1.2. Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основанной части местных нормативов градостроительного проектирования (Приложение № 2).

2. Решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 27.03.2019 № 104 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области» - признать утратившими силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" или «Коммунар» и разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии В.В. Лашков)
	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ А.В.Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

______________ Ю.В.Сабуров